Posłuchajmy teraz głosu uczciwszej części prasy rosyjskiej.

Kiedy gadzinowa prasa rosyjska — *Swiet, Moskowskija Wiedomosti*, w swej bezgranicznej bezczelności dziwiła się i oburzała, że Polacy nie biorą udziału w uroczystościach Murawiewowskiej *Peterburskija Wiedomosti* dnia 8/20 Grudnia 1898 r. zamieściły artykuł, z którego tu przytoczę urywki: «Objasnić sobie ten chłód Polaków względem obchodu Murawiewowskiego łatwo może każdy Rosyanin, o ile w rozjątrzeniu swoim, przeciwko wszystkiemu, co polskie, nie doszedł do ostatecznego krańca.